
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

/с? .
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» 
от 18.07.2017 № 384

На основании Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», письма Филиала Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по 
Калужской области, Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
18.07.2017 № 384 следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по обследованию 
жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда Барятинского района Калужской 
области, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и 
используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов и 
муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, занимаемых 
инвалидами и семьями, имеющими детей -  инвалидов, и используемых для постоянного 
проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположен^ 
указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в ред. от 18.11.2022) 
изложить в новой редакции, согласно приложения к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» - Иванова Виктора 
Николаевича.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

X

'

А.Н. Хохлов

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»



Приложение 
к Постановлению 

Управы МР «Барятинский район>!>

Приложение №1 
к Постановлению 

Управы МР «Барятинский район» 
от 18.07.2017 № 384

Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений,, 
входящих в состав жилищного фонда Барятинского района Калужской области,) 
занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для̂  
их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов и 
муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, занимаемых 
инвалидами и семьями, имеющими детей -  инвалидов, и используемых для постоянного 
проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены 
указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

i
i.1

Иванов В.Н. - заместитель руководителя Управы МР «Барятинский район»,
председатель комиссии;

Волчков В.Г. -заместитель заведующего отделом муниципального хозяйства,
управления природными ресурсами муниципальным 
имуществом и социального благоустройства села Управы 
муниципального района «Барятинский район», заместитель 
председателя комиссии;

Пузачева Н.А. - главный специалист отдела социальной защиты населения
Управы муниципального района «Барятинский район», 
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Куликова О.А. - заведующий 4-м отделом ГБУ КО «Кировский центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов» (по согласованию);

Гапонова А.С. - заведующий участковой больницы Барятинского района ГБУЗ
КО «ЦМБ №1» (по согласованию);



Джафарова М.А.

Гришакова Т.Э.

Темных М.С.

Чернышова М.И.

Савина М.В.

Беликова И.В.

Константинова Е.В.

Ивушкина Л.В.

- заведующий отделом образования и охраны прав детства 
Управы муниципального района «Барятинский район» (по 
согласованию);

- представитель филиала Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитник 
Отечества» по Калужской области (по согласованию);

- председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов 
муниципального района «Барятинский район» (по 
согласованию);

-  и.о. директора Барятинского филиала КП «БТИ» (по 
согласованию);

- заведующий финансовым отделом Управы муниципального 
района «Барятинский район»;

-заведующий отделом бухгалтерского учета (централизованная 
бухгалтерия) Управы муниципального района «Барятинский 
район»;

- начальник юридического отдела Управы муниципального 
района «Барятинский район»;

- начальник отдела социальной защиты населения Управы 
муниципального района «Барятинский район»;

- главы администраций Сельских поселений (по согласованию).


